
GOBIERNO DE CHILE 
Gobernación P r o v i n c i a l de LIMARI 
Departamento de Extranjería 

OTORGA VISACIÓN DE RESIDENTE 
A EXTRANJERA QUE INDICA 

N°Int.: 3130416 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 282 

OVALLE29 de Marzo de 2012 

VISTO estos antecedentes; l o 
informado por l a J e f a t u r a de Investigaciones de Chile en OF. 
M°28 de fecha 08 de Febrero de 20Í2; l o señalado en e l 
Departamento de Extranjería y Miqración d e l M i n i s t e r i o d e l 
I n t e r i o r Of.Res. N°2263 de fecha 06 de Marzo de 2012. 

DE CONFORMIDAD con l o dispuesto en 
los artículos Nos. 13, 49, 50, 130 y 132, d e l Reglamento de 
Extranjería, aprobado por D.S. N° 59 7 de 19 84 y sus 
modificaciones p o s t e r i o r e s ; D.S. N° 20 43 de 1981; D.3.N° 296 
de 1995 modificado por D.S. N°749 de 29.03.95, y en l a R.E. 
N°1518 d e l 01-04-2005, todos d e l M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r ; y 
en l a Resolución N° 1600 d e l 30/10/200 8 de l a C o n t r a l o r i a 
General de l a República. 

R E S U E L V O : 

1. - OTÓRGASE visación de Residente TEMPORARIA, por período de 
1 año en l a condición de DEPENDIENTE a Nahiara d el Sol 
GONZALEZ de nacionalidad ARGENTINA. 

2. - PAGUESE por l a interesada l a suma correspondiente a l a 
visación otorgada. 

3. - COMUNÍQUESE a l a Policía de Investigaciones de Ch i l e , 
J e f a t u r a Nacional de Extranjería y Policía I n t e r n a c i o n a l , 
y a l Departamento de Extranjería d e l M i n i s t e r i o d e l 
I n t e r i o r y Seguridad Pública, para su conocimiento y f i n e s 
p e r t i n e n t e s . 

Distribución: 


